
 
 
 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
L’anno duemilaventi giorno ventisei del mese di ottobre,  

alle ore 20.30, in modalità on-line, si è riunito il Consiglio 

di Istituto, convocato con avviso scritto in data  20/10/2020 prot.  

n. 4675, notificato tramite posta elettronica e pubblicato 

all’albo on-line. All’appello nominale risultano: 

Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

Vitali Nicoletta Dirigente Scolastico x 
 

Bresciani Vicini Delia Genitore - Presidente x 
 

Lanzini Stefania Docente - Segretario x 
 

Baroni Gloria Federica Docente  x 
 

Casal Cortinovis Ester Docente  x 
 

Duci Chiara Docente  
 

x 

Tiraboschi Davide Docente  x 
 

Forgione Cristina Docente  x 
 

Scotti Francesca Docente  x 
 

Brescianini Claudio Docente x  

Morandini Signorelli Marilena Genitore  x 
 

Zanchi Francesca Genitore  x 
 

Lochis Morosini Roberta Genitore  x 
 

Valceschini Ghitti Michela Genitore  x 
 

Merati Grena Silvia Genitore  x 
 

Cadei Genco Silvia Genitore  X 
 

Fantoni Raffaella Genitore x  

Fenaroli Nicoletta ATA  x 
 

Signorelli Cesarina ATA  
 

x 

 
 
La Sig.ra Delia Vicini Bresciani nella sua qualità di vice-Presidente e Consigliere più anziano del Consiglio di 

Istituto, assistito dal Segretario designato Ester Cortinovis Casal, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti per la validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la 

progressiva iscrizione all’ordine del giorno, l’argomento a fianco indicato. 

Istituto Comprensivo “E.Donadoni” di Sarnico 

 
Delibera n. 71/2020 

Oggetto: Progetti AOF con e 
senza oneri 

 
 
 
 
 

La presente copia è  
conforme all’originale. 
 

Sarnico, lì 29/10/2020 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
(Ester Cortinovis Casal) 

 
______________________ 

 
 
Visto: 
 

IL PRESIDENTE 
(Delia Vicini Bresciani) 

 
____________________ 

 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTA la delibera  del Collegio Docenti per l’anno scolastico 2020-2021, inerente  l'approvazione dei progetti di 

Ampliamento dell'Offerta Formativa  (15/10/2020);  
VISTA la presentazione di massima della DS dei progetti, suddivisi in base al ciclo di studi, sia quelli finanziati dai fondi 

dei Comuni  o dal relativo fondo di istituto, sia quelli senza oneri per la scuola;  
VISTA la richiesta della DS di autorizzazione di avvio per le procedure di negoziazione e ricerca di esperti interni ed 

esterni, tramite appositi bandi, per la realizzazione dei progetti presentati, aventi oneri per la scuola  
VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Legislativo del 16/10/1994, n. 297, Parte I, Titolo I concernente le norme 

su istituzione degli OO.CC. della Scuola;  

DELIBERA 
 
di approvare  per l’anno scolastico 2020/21 lo schema dei progetti d’Istituto 

a. progetti senza oneri (DELIBERA  71A) 

b. progetti con oneri per la scuola  (DELIBERA  71B) 
già approvati dal Collegio dei Docenti, e la richiesta della DS di autorizzazione di avvio per le procedure di 
negoziazione e ricerca di esperti interni ed esterni, tramite appositi bandi, per la realizzazione dei progetti presentati, 
aventi oneri per la scuola. 
 
La Presidente Bresciani Delia esprime il suo parere contrario alla necessità che l’esperto di Madrelingua possa attuare 
lezioni in presenza, mentre gli interventi della Psicopedagogista sulla classe siano svolti online. Ritiene infatti che la 
presenza della Psicologa risulterebbe più proficua vista la delicatezza degli argomenti trattati e alla luce anche di 
eventuali problematicità tra alunni di una stessa classe.  
La Dirigente Scolastica spiega che, come da protocollo e nel rispetto degli accordi iniziali presi con la Dottoressa, 
sono stati decisi incontri online,  che eventualmente si potranno svolgere  in presenza se la Dottoressa lo riterrà 
opportuno.  

 

 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

      Componenti: 17 2                 Votazione:  17 0 0 

 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

                                      Firmato     Firmato 

                         (Ester Cortinovis Casal)       (Delia Vicini Bresciani) 

 

                     _________________________    _________________________ 


